Mandamus vobis in virtute sanctae obedientiae et sub excommuni
cationis poena, quatenus ad instantiam Vener. Curiae Nostrae Fiscalis 
personaliter accedentes, RR.PP. Anastasium Petrowski, Superiorem, 
Adrianum Koloni, Josaphatum Makarewicz et Ignatium Czaykouski S.T. 
et Canonum Professores eorumque Discipulos in Communitate ad Cathe
dram nostram tit. S. Georgij Martyris Leopolien. residentium, Ord. S.B.M. 
existentes, si commode poteritis, alias per dimissionem copiae praesen. 
in manus alicujus eorundem Religiosorum, ipsis authoritate nostra Ordi
naria inhibeatis, et districte praecipiatis, quibus etiam nos praesentibus 
inhibemus, ac districte praecipimus, ne ipsi, et quivis eorum quovis quaesito 
colore, praetextu vel ingenio, Theses suas aliquas ex Theologia seu Cano
nibus sine praevia per censores librorum revisione, et a nobis ut loci Ordi
nario obtenta, prout de jure, imprimendi facultate impressas sive impri
mendas publicae disputationi exponere, aut disputationes ejusmodi in 
praedicta ecclesia Cathedrali nostra, quae est domus orationis, et non 
Gymnasium aliquod, peragere audeant, et praesumant, et quivis eorum 
audeat, ac praesumat, sub poena suspensionis a Divinis, ipso facto incur
renda, ac interdicti ab ingressu ecclesiae contra communitatem praefatam 
aliisque arbitrarijs irremissibiliter extendendis. Citentur praeterea supra
fati Inhibiti pro die et termino infrascriptis, ut coram Nobis Iudicioque 
Curiae Nostrae Episcopalis Leopolien. compareant ad videndum et audien
dum suprascriptam Inhibitionem nostram suo in robore conservari, poe
nasque supra appositas in eventum contraventionis succubuisse decla
rari, Declaratorias decerni, tum ad docendum, de cujus facultate dictas 
Theses suas quatenus impressas typo imprimi fecerunt, alias videndum,

ipsos pro contra ventione Decretis SS. Canonum exemplariter (f. 149v) 
puniri, et similes ausus inpost prohiberi. Terminus ipsis coram nobis com
par endi dies 4ta Junij hora 2da post Meridiem praefigitur et assignatur. 
In quorum fidem etc.

Datt. Leopoli, die 31 mensis Maij, Anno D.ni 1770.
Leo, Episcopus - Locus sigilli - Intimat, die Ima Junij anno eodem.

*  *  *

L i t t . C.: Remedia extraordinaria extra hanc inhibitionem.
Angelus Maria ex Comitibus Modo etiae Durini Patricius Mediola

nensis Dei et Apostolicae Sedis Gratia Archiepiscopus Ancyranus, SS.mi 
Domini Nostri, D. Clementis Divina Providentia Papae ejus Nominis 
XIV. Praelatus Domesticus, et Assistens ejusdemque et Sanctae Sedis 
Apostolicae in Regno Poloniae et M.D.L. cum facultatibus legati de Latere 
Nuntius.

Dilectis Nobis in Christo RR.PP. Anastasio Piottrouski, Superiori, 
Adriano Koloni, Josaphato Makarewicz et Ignatio Czaykouski S.T. et SS. 
Canonum Professoribus, Ord. S.B.M. Monasterij Leopolien. tituli S. Georgij 
salutem in Domino sempiternam.

Exponi nobis fecistis, quod cum vos, juxta usitatam praxim, et 
consuetum ab antiquo morem theses scholasticas ex Univer. Theologia 
collectas typo impressas publicae disputationi in ecclesia Vestra Leopolien. 
ad S. Georgium in mense, et anno nunc currenti exposueritis eumque 
ad effectum Professores Philosophiae et Theologiae variorum Ordinum 
pro die designata Disputationi impetratae introduxeritis, protunc V. Fisca
lis Curiae Episcopalis Leopolien. R.G.U. sub praetextu, quod ejusmodi 
Disputatio in ecclesia tanquam Domo orationis fieri nequeat, quodque 
praedictae Theses typo impressae absque approbatione Censoris Librorum 
Dioecesis Leopolien., sub poena suspensionis et Interdicti de non absol
venda ejusmodi Disputatione praedicto P. Superiori intimari curavit, 
cum autem ex Authentico Testimonio a Professoribus et Lectoribus Or
dinis SS.mae Trinitatis, Ordinis Praedicatorum et Carmelitatum Discal
ceatorum ibi congregatis dato, coram nobis producto constitit, praedictas 
Theses Theologicas nunquam ab ordinarijs Loci indiguisse censura, easque 
in ecclesijs omnium fere Religiosorum absolvi solitas fuisse, dictasque in 
ecclesiis omnium fere Religiosorum absolvi solitas fuisse, dictique expo
nentes ob protractum tunc tempus, Disputationi ex ejusmodi Inhibitione 
designatum summam injuriam suis lectionibus patiantur, idcirco donec 
super validitate ejusmodi Inhibitionis Jure actum fuerit, nobis humiliter 
supplicatum fuit, ut praedictam Inhibitionem suspenderemus, eaque non

obstante commoditati praedictorum Professorum exponentium consule
remus, hujusmodi Disputationem solita praxi absolvere concederemus, 
Nos ejusmodi supplicationibus benigne inclinati, praxi consuetae inhae
rentes, praedictam inhibitionem a Curia Episcopali emanatam suspenden
dam esse duximus prout (f. 150) suspendimus per praesentes, ac ut censuris 
comminatis in illa expressis non obstantibus (: salvo proinde jure partibus 
coram quo de jure promovendos:) toties dictam Disputationem super 
Thesibus in lucem explere permittimus, et concedimus non obstantibus. 
In quorum fidem etc. etc.

Datt. Varsaviae, die 20 mensis Junij, anno Domini 1770.

*  *  *

L it t . D .: Inhibitio 2da, spreta a Monachis.

Leo in Szeptyce Szeptycki, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus 
Leopolien. Halicien. et Camenecen. Archi Episcopatus Metropolitani 
Kijoviensis et totius Russiae cum Archimandria Pieczarensi Coadjutor, 
et Administrator Apostolicus, Abbas Commendatarius Mielecen. et Eques 
Ordinis Sancti Stanislai.

R.ndis VV. ac Honor.dis viris Parochis, Coadjutoribus, Vicarijs 
caeterisque Presbyteris, quibusvis Clericis, ecclesiarum Ministris aliisque 
legitimis executoribus tenore praesen. requirendis salutem in Domino.

Noveritis, quod quamvis RR.PP. Basiliani ad Cathedralem Nostram 
Ecclesiam tit. S. Georgij Martyris Leopolien. Residentes, ad Instantiam 
V. Fiscalis Curiae Nostrae legitime et canonice fuerunt inhibiti, ne Con
clusiones Theologicas sine censura et obtenta prout de jure a Nobis impri
mendi facultate typo impressas in ecclesia nostra praefata publicae dispu
tationi exponerent, et hujuusmodi inhibitio mediante Decreto nostro die 
lunae septima mensis Junij V.S. anno currenti lato fuerit conservata, quo 
Decreto ijdem Patres gravatos se sentientes ad Tribunal Sacrae Nuntia
turae Apostolicae appellaverint, et fine prosequendae appellationis suae 
Remedia juris exportata Fiscali nostro praedicto sub die 3tia mensis 
Julij novi styli anno eodem intimaverint, attamen non expectata ex serijs 
controversijs in Tribunali praedicto decisione taliter typo impressas con
clusiones suas, insistendo permissioni ab 111.mo Excell.mo ac Rev.mo 
Domino Nuntio Apostolico Regni Poloniae, in fundamento quorundam 
privatorum testimoniorum, et falsae eorum narrativae, utpote contra 
leges Canonicas, videlicet Concilium Trid. Sessione III. de Fide Catholica, 
tit. 15: Cum homines, et praxim subreptitie obtentae, easdem Conclu
siones Disputationi publicae se exposituros jactare, taliterque Iurisdic-

tioni nostrae vim ac praejudicium inferre conantur, ac praesumunt. Nos 
autem pro viribus jura nostra ordinaria ad tramites SS. Canonum defen
dere obstrictos sentientes, nec tamen per hujusmodi defensionem obedien- 
tiam superiori jurisdictioni de lege debitam vel (f. 150v) in minimo laedere 
intendentes, imo cum ea qua par est veneratione prosequentes, ac favo
rabile ad mentem SS. Canonum in Causa praesenti Judicatum expectantes, 
Vobis suprascriptis Authoritate Nostra mandamus, quatenus personaliter 
accedentes A.R.P. Anastasium Piotrowski Superiorem, tum RR.PP. 
Adrianum Koloni, Josaphatum Makarewicz, et Ignatium Czaykowski 
Professores, eorumque Discipulos Ordinis S.B.M., seu aliquem eorum, 
de communitate praefatorum Residentium ipsis Authoritate nostra Ordi
naria iterato inhibeatis, et districte praecipiatis, quibus etiam nos prae
sentibus inhibemus et districte praecipimus, ne ipsi memoratas Theses 
suas Theologicas, ut supra sine censura, et licentia impressas tam in eccle
sia nostra Cathedrali, quam et in alio quocunque Dioecesis Nostrae loco 
Disputationi exponere audeant, realiter et in effectu, sub poenis: superior 
atque lectores suspensionis a Divinis, Communitas vero Religiosa Interdicti 
ab ingressu Ecclesiae ipso facto indurrendis, et in eventum contraventionis 
huic iteratae nostrae inhibitioni eorum pro suspensis, ac interdictis per 
ecclesias publicationis. In quorum fidem etc.

Datt. Leopoli, die 25 Junii 1770.
Leo, Episcopus - Locus Sigilli - Daniel Werchratski, Notarius.

*  *  *

1770. — Die Veneris, 25, Mensis Junij, v.s. Ego infrascriptus acce
dendo personaliter R.P. Adrianum Koloni, Ordinis S.B.M., Theologiae 
Professorem primum ipsi copiam praesentium ad manus proprias tradidi, 
et quae intromandantur fideliter executus sum ideoque praesentem meam 
relationem manu propria subscribo.

Datt. ut Supra. - R. Michael Janiszewski, Parochus Strutinensis.

38 .
Leopoli, 7. VI. 1770.

Causa PP. Basilianorum cum Episcopo L. Szeptyckyj de instituendis publi
cis disputationibus.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 10, f. 153-154v.

Anno Domini Millesimo Septingentesimo Septuagesimo: Die vero Lunae,
septima Mensis Junij, Leopoli.

Coram 111.mo Excell.mo ac Rev.mo Domino Leone, Episcopo Leo- 
poliensi, Haliciensi et Camenecensi, Archi Episcopatus Metropolitani 
Kijoviensis et totius Russiae cum Archimandria Pieczarensi Coadjutore 
et Administratore Apostolico, comparens personaliter V. Fiscalis Judicij 
Curiae praesentis principalis Actor in Termino ex Actis et conversatione 
ejus provenienti, accusata contumacia A.R. Patris Anastasij Piotrouski 
Superioris, tum RR.um Patrum Adriani Kolloni, Josaphat Makarewicz, 
et Ignatij Czaykouski, Sacrae Theologiae et Canonum Professorum, eorum- 
que Discipulorum ad Cathedram tituli S. Georgij Martyris Leopoliensem 
Residentium, Ordinis S. Basilij Magni, citatorum, et inhibitorum quatenus 
non comparentium, et in eorum contumaciam dixit juxta Schedam:

In Termino ex Actis et conversatione in diem hodiernam incidenti 
contumaciam etc. accusavit, et in eorum contumaciam replicando adver
sus exceptiones suae Excellentiae ac si Judicis, sibi citatis et inhibitis 
male affecti, et fori declinatoriae in anteriori termino appositas. Cum 
citatis peroptime sit notum ecclesiam Sancti Georgij Martyris pro Cathe- 
drali Leopoliensem designatam et per Episcopum, a primo Macario Tuc- 
zapski58, usque ad Suam Excellentiam, qui in numero undecimus est sine 
ulla interuptione plus quam (f. 153v) per duo saecula gubernatam fuisse 
et ad praesens gubernari, jam vero aliunde apud citatos indubium est 
ipsos tam ante efformatam Provinciam, quam etiam post factam sui ab 
111.mis locorum Ordinarijs de eorum juridisctione manumissionem, circa 
cathedrales manentes semper jurisdictioni Episcopali in jis, quae eccle
siarum Cathedralium servitium, et cultum Divinum respiciunt, fuisse ac 
esse subjectos, idque vigore non solum jurium antiquorum et continuae 
praxis, verum etiam vigore recentissimae constitutionis S.mi piae mem. 
Benedicti XIV Pontificis incipientis « Super Familiam », 30 Martij 1756, 
ad Instantiam Patrum Basilianorum editae; nec praetensam malam af
fectionem obstare, quin conventi in causa praesenti respondere non de
beant, nam omnis Superior subditis sibi inobedientibus per eorum reniten- 
tiam cogitur quodammodo affectus male esse, tum quia lis de praesenti 
Sancti Georgij Leopoliensis, et alijs Cathedralibus intentata, et per viam 
appellationis ad Tribunal Sacrae Nuntiaturae Apostolicae devoluta, non 
est lis suae Excellentissimae Dominationis, sed Cleri Diocesani saecularis, 
neque de hac Cathedrali Sua Excellentia a Patribus Basilianiis unquam 
est conventus, tum etiam ipsa ratione suadente ibi tantum Judex, ut male 
affectus recusari posset, ubi agitur de re controversa et dubij juris, ubi 
autem actio est de observatione Legis clarae, minime haec recusaio

58 Macarius Tuczapski, Episcopus Leopoliensis (1539-1547).

attendi debet, nihil enim Judex in tali (: qualis et praesens causa est :), 
quae ideo vel maxime est instituta ne aliquid Leges et Statuta contrari]' 
patiantur, et ne abusus hucusque practicati amplius eveniant, decernere 
speratur, nisi prout lex praescribit ad ejus (f. 154) observationem strin
gere. Et ideo perperam ab adversa opponitur sua Excellentia in causa 
praesenti ac si sua propria, et altiori Tribunali affecta, judicem esse non 
posse; nec in sua Cathedrali Conclusiones, sine approbatione ordinaria, 
contra vetitum S. Concilij Tridentini, Sess. 4, de editione Librorum typo 
mandatas publicae Disputationi per Patres citatos non exponantur prohi
bere valere dixit, et ut supra pro Inhibitionis conservatione instetit. 
Praesente Religioso Patre Ignatio Czaykouski, Ordinis Sancti Basilij 
Magni SS.m Canonum in Monasterio S. Georgij Martyris ad Cathedram 
Professore, suae Communitatis Religiosae Pienipotente, ex termino Proro
gationis ad replicandum incidente comparente, protestando contra V. Fi
scalem Curiae praesentis de indebita in jus evocatione et inquietatione 
suorum citatorum, tum etiam adhaerendo suae anteriori Instantiae super 
recusatione suae 111.mae Excellentiae ac etiam non quadratione Fori 
praesentis sibi Citatis, causam praesentem cum ejus replicatione ad Tri
bunal, quo est affecta in toto remitti, seque liberos ab observatione judicij, 
et termini pronuntiari humillime expetente, alias replicationis Partis 
Actoreae in ordine ad duplicandum communicationem sibi dari ad quin- 
denam expetente. 111.mus, Excellentissimus ac Reverendissimus Dominus 
Episcopus supranominatus sedens etc. auditis partium controversijs 
verbo, et scripto factis, quandoquidem RR. Patres Basiliani ad Cathedram 
suam Leopolien. residentes Exceptiones recusatorias sui et declinatorias 
Fori judicij Ordinarij frivole temereque opponant, sub hoc praesidio leges 
Canonicas Concilij Tridentini de non imprimendis quibusvis scriptis 
(f. 154v) sine censura et facultate Ordinarij, tum etiam Decretalis Bene- 
eicti XIV, de obedientia Illustrissimis locorum Ordinarij s per Residentes 
circa Cathedras omnino praestanda (: contra quas Sanctiones praescribere 
nemo potest :) jam per Religiosos Patres contemptas, magis magisque 
contemnerent sibique nemine obstante majora licere facerent, attento quod 
executionem legis clarae, quae 111.mis locorum Ordinarijs incumbit, etiam 
exempti nullo modo et praetextu evitare possunt. Proinde rejectis eorum 
exceptionibus uti insubsistentibus, et communicatione petita inhibitio
nem suam ad effectum, ne audeant Theses quandocumque sine censura 
per Librorum Censores Dioecesanos facienda et facultate imprimendi 
imprimere aut, taliter impressas Disputationi publicae tam in ecclesia 
Cathedrali Leopoliensi, quam et in alio quocunque loco suae Dioecesis 
exponere emanatam, in suo robore semel pro semper conservavit. Quod 
vero jam fecerunt sine facultate imprimi aliquas Theses contra Decretum

Synodi Tridentinae, licet pro ejusmodi impressione legi adversante pae- 
nales esse deberent, ex clementia tamen sui Iudicij poenam eis condonavit. 
A quo Decreto Religiosi Patres Basiliani ad quem de jure appellarunt, 
quae Appellatio est refutata.

Ex Protocollo Actorum Curiae Episcopalis Leopoliensis extractum, 
et sigillo Illustrissimi, Excellentissimi ac Rev.mi Domini Leonis Szeptycki, 
Episcopi Leopolien. Coadjutoris et Administratoris Metropolitani totius 
Russiae altenominati communitum.

Daniel Werchratski, Actorum Curiae Episcopalis Leopolien. Notarius.

39 .
Leopoli, 11. III.  1771.

Instrumentum renovationis Capituli Leopoliensis et institutionis Cano
nicorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 835, f. 264-265v.

Leo Szeptycki, Episcopus,... Christi Dei, et Apostolicae Sedis Gratia 
Episcopus Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis Podoliae, Abbas 
commendatarius Mielecensis, Archiepiscopatus Metropolitani Kijoviensis 
et totius Russiae Coadjutor et Administrator Apostolicus, Ordinis Sancti 
Stanislai Episcopi et Martyris Eques.

Universis et singulis quorum interest, et in futurum quomodolibet 
interesse poterit, praesentes Literas visuris, lecturis et inspecturis, salutem 
in Domino sempiternam.

Postquam concrediti Nobis Ovilis Christi Dioecesis Leopoliensis, 
Haliciensis et Camenecensis Regimen suscepimus, inter primas Pastoralis 
solicitudinis curas statuimus ea, quae malignitate temporum sunt exstincta 
suscitare, collapsa sublevare, destructa restaurare, avulsa recuperare, sua 
Ecclesiarum jura, earumque Ministrorum reintegrare, cuncta quoque 
ad majorem Dei Gloriam, animarum salutem, et Dioecesis nitorem juxta 
SS. Canonum Sanctita disponere, et ordinare, hujus autem studij nostri 
intentum et executionem Documentorum in distractum Dioecesanum 
Archivum defectus retardaverat. Nonnullis interea collectis juribus ex 
documentis, ijsdem innixi, ad effectuationem propositorum nostrorum 
devenientes, ante omnia Bona Podgrodzie et Sokol, mensae nostrae Epi
scopalis propria, Deo adjuvante, jure vindicavimus, ratione avulsorum a 
Bonis Perehinsko, ejusdem mensae, haereditarijs, Processum Praedeces
sorum nostrorum reassumpsimus. Decreta constituendorum limitum in 
Tribunali Regni obtinuimus, Ecclesias Cathedrales tam Sancti Georgij 
Martyris Leopoliensem, a fundamentis restauravimus, ad eamque Palatium

Episcopale de novo muro ex latere cocto extruximus, in monte a natura 
infermi hortum plantavimus eumque muro cinximus, Cortile seu introitum 
petreis et ferreis Stachetis munivimus, quam etiam tituli Obdormitionis 
B.V. Mariae Haliciensem in Krylos, cum Residentia Episcopali pariter 
reparavimus, et pro viribus nostris tam ijsdem restauratis, quam et alijs 
ecclesijs necessaria providere, suosque pro decore et debito spirituali 
obsequio Ministros constituere cupientes, super re hujusmodi diu delibe
ravimus. Visis autem originalibus juribus, privilegijs, et erectione, seu 
verius resuscitatione vetustissimi Capituli antiquo vocabulo Schlavonico 
« Kryloszany » vocitati, alias extincti, per Macarium Tuczapski primum 
Leopoliensem, Haliciensem et Camenecensem Episcopum 1544, die 16 
Novembris, ipso Festo S. Mathaei Apostoli facta, Authoritate Metropolitae 
Kijoviensis Macarij, Novogrodeci 1549, die 10 Januarij approbata, et per 
Serenissimos Poloniae Reges Sigismundum Augustum, Lublini in Conventu 
Regni Generali 1566, die 25 Iulij, et Vladislaum IV, Leopoli die 12 Octo
bris 1634, gratiose confirmata. Visis pariter et lectis fundamentis Capituli 
Cathedralis Haliciensis in Krylos, et quidem Privilegio eidem, durante 
adhuc Metropolia Haliciensi per Serenissimum Leonem Russiae Ducem, 
anno a condito orbe 1809, Christi vero 1301, die 8 Martij collato, et per 
Serenissimos Poloniae Reges Stephanum, Varsaviae (f. 264v) in Conventu 
Regni Generali, ultima Januarij 1581 et Sigismundum ... pariter in Comi- 
tijs Regni Varsaviae die 1 8bris 1592, successive confirmato, ejusdemque 
Haliciensis Capituli per eundem Macarium Episcopum Leopoliensem Ordi
natione, itidem per suprafatum Metropolitam Kijoviensem Macarium, die 
1 Iulij 1548 approbata, tum quoque per 111.mum olim Praedecessorem 
Nostrum Josephum Szumlanski, 1700, die 10 Julij, memorati Capituli 
Leopoliensis conservatione. Quibus itaque juribus ac fundamentis adhae
rendo, insistendoque Praedecessorum nostrorum vestigijs, et praxi aliarum 
Cathedralium ecclesiarum in Russia, memores quoque existentes Brevium 
et Rescriptorum p.m. Benedicti XIV, Pontificis, quae incipiunt: « Com
mendatissimum studium » et: « Quae Venerabiles Fratres », anno Domini 
1755 editorum, quibus potissimam curam, elevationem, et ad ministeria 
promotionem Cleri Saecularis omnibus Russiae Episcopis commendaverat, 
desideratum in Cathedrali nostra Leopoliensi, Haliciensi et Camenecensi 
Ecclesia Capitulum, semper ex Clero saeculari formatum, per Macarium 
olim revocatum, rursus quomodolibet extinctum, et adusque deficiens, 
Authoritate nostra Ordinaria iterum suscitandum ac renovandum esse 
duximus, uti quidem sic, ut Decreto Nostro inter eundem clerum saecu
larem, et Monachos Sancti Basilij Magni ratione occupationis tam Cathe
dralium, quam nonnullarum Parochialium ecclesiarum, die veneris nona 
Decembris Anno Christi 1769 prolato, jam resuscitavimus, ita et praesenti

Instrumento in Dei Nomine resuscitamus, renovamus, et ad omnia jura 
Privilegia, Praerogativas, Praelaturas in Orientali Ecclesia usitatas, con
suetudines et facultates, cum seorsiva tamen nostra Ordinatione eidem 
praescribenda, restituimus, et reintegramus, ita tamen ut propter trinum 
ecclesiae Nostrae Cathedralis, videlicet Leopoliensis, Haliciensis et Came- 
necensis titulum, non tria distincta Capitula, sed unum identice, prout 
una identice est Dioecesis, cum distinctis tamen Officiis per distinctas 
Personas, Praesbyteros saeculares caelibes, aut viduatos et quantum fieri 
potest nobiles, vitae probitate, et morum honestate, doctrina, pietate, ac 
alijs qualitatibus praeditos, ad hoc prout de jure electos, et ordinaria autho- 
ritate institutos, in singulis praefatis ecclesijs nostris et quidem in Leo- 
poliensi, tanquam principali Cathedrali, in alijs vero duabus per nodum 
Collegiatarum obeundis, ad unum tamen corpus Capituli destinatis, et 
non alias, nec alius per nos constitutum ac revocatum esse decrevimus, et 
declaravimus. Devenientes autem ad actualem praefati Capituli et Capi
tularium nominationem ac institutionem, ante omnia tam in praefata 
principali Cathedrali tituli Sancti Georgij Martyris, quam alijs duabus 
(f. 265) ecclesijs nostris, titulum Cathedrae habentibus, usitatas in Orien
tali Ecclesia Praelaturas, videlicet: Archipraesbyteratum, vice Archipraes- 
byteratum sive Praepositatum, Archidiaconatum, Ecclesiarchatum, Scho- 
lasteria, Primiceriatum, et Cancellariatum constituimus et determinavimus, 
et insuper ecclesias Parochiales hic Leopoli sitas, ac solis Capitularibus sive 
Kryloszanis ab antiquo dari et conferri solitas, ijsdem Capitularibus in 
post (: salvis modernis Possessoribus :) dandas et conferendas statuimus 
et destinavimus; convocatis, itaque, nonnullis de Clero Nostro Dioece- 
sano, ipsisque sensu nostro communicato, ex ijsdem pro hac vice in Prae
latos, et Capitulares sive Canonicos, et quidem ad Cathedralem Sancti 
Georgij Martyris Leopoliensem: Perillustres Admodum Reverendos Mi- 
chaelem Prymowicz, Officialem nostrum Administratorialem Kijoviensem 
in Archipresbyterum sive Decanum, Antonium Lewinski, Officialem 
nostrum Leopoliensem in Vice Archipresbyterum seu Praepositum, Ste- 
phanum Lewinski in Archidiaconum, Andream Lipnicki, Officialem no
strum Foraneum Brzezanensem, in Ecclesiarcham sive Custodem, Alexium 
Piasecki in Scholasticum, Joannem Oslawski in Primicerium seu Can
torem, Simeonem Zoltowski in Charlophilacem seu Cancellarium, Petrum 
Prymowicz, Judicem Surrogatum Leopoliensem, Georgium Trochlinski, 
Judicem Surrogatum Administratorialem Kijoviensem, Jacobum Kawecki 
Glinianensem, Stephanum Kowlewski Bobrecensem, et Gregorium Doni- 
kiewicz Leopoliensem, Decanos Foraneos, in Kleroszanos, seu Canonicos; 
Jam vero ad Cathedram Haliciensem tituli Obdormitionis B. Virginis 
Mariae in Krylos, Gregorium Tychowicz, Decanum Bursztynensem, in

Archipresbyterum, Joannem Piasecki, Officialem nostrum Haliciensem, in 
Archidiaconum, Michaelem Blonski, Decanum Woniloviensem, in Eccle- 
siarcham, Jacobum Bereznicki, Decanum Perehinscensem, in Scholasti
cum, Georgium Tarnowiecki, Decanum Horodescensem, in Primicerium, 
Antonium Wolkonowicz, Decanum Stanislaopoliensem, in Cancellerium. 
Demum ad Cathedram Camenecensem Joannem Gromnicki Lubinski, 
Officialem nostrum Camenecensem, in Archypresbyterum, Joannem Lu
binski, Officialem Braclaviensem, in Archidiaconum, Michaelem Radevicz, 
Judicem Surrogatum Camenecensem, in Ecclesiarcham, Nicolaum Rym- 
bala, Decanum et Praepositum Trembovliensem, in Scholasticum, Grego- 
rium Szuszalski, Praepositum Horodenscensem (f. 265v), in Primicerium, 
et Joannem Medynski, Decanum Skalcensem, in Cancellarium, elegimus, 
per Praesentes servatis servandis (salvis alijs electis, ad praesens absentibus, 
in post instituendis) statim instituimus, ac investivimus. Sic autem reno
vatum ac reintegratum Capitulum Nostrum, ut perpetuo, ac in aevum 
sit duraturum, nullaque temporum vicissitudo, bis jam practicata, vice 
tertia neutiquam extinguere conetur, succedaneos nostros Episcopos Leo- 
polienses, Halicienses et Camenecenses obligamus, et in Domino obse
cramus, authoritatemque et protectionem Sanctae Sedis Apostolicae nec 
non Serenissimi Stanislai Augusti, Regis Poloniae, Domini Nostri Clemen
tissimi ej usque Serenissimorum Succedaneorum ac Serenissimae Reipu- 
blicae humillime imploramus. In praemissorum autem omnium fidem 
Praesentes Literas Nostras manu propria subscripsimus et sigillo pensili 
muniri jussimus. Acta sunt haec Leopoli, in Palatio nostro Episcopali ad 
Cathedram Sancti Georgij Martyris, die undecima Mensis Martij v.s., 
Millesimo septingentesimo septuagesimo primo anno.

Leo Episcopus — Locus Sigilli pensilis — Daniel Werchratski, Acto
rum Curiae Suae 111.mae Excellentiae Notarius.

Et quia ego Matthaeus Ustrzycki, Philosophiae Doctor, Publicus 
S. Authoritate Apostolica per Dioecesim Posnanien. et Varsavien. Nota
rius, Praesentem copiam literarum diplomatis innovationis ac ordinationis 
Capituli Rutheni favore V. Cleri Saecularis Leopolien. Halicien. et Camene- 
cen. Podoliae Dioecesum emanati, cum suo Originali Authentico in Perga
meno extenso manu propria 111.mi et Rev.mi D.ni Leonis Szeptycki, Epi
scopi Leopolien. subscripti, ejusdemque sigillo pensili in cera rubra expresso 
communiti confrontatam et collationatam per omnia concordare reperi, 
ideo in praemissorum fidem signum, nomen et cognomen meum, quibus 
in talibus utor, apposui rogatus et requisitus. Act. Varsaviae Anno D.ni 
1771, die Mercurii 30 mensis 8bris, Indictione Romana IV, Pontificatus 
autem SS.mi D.ni N.ri D.ni Clementis Divina Providentia Papae ejus 
Nominis XIV, Anno III.

40.
Leopoli, 4. VI. 1771.

Petit, ut confirmetur Capitulum Cathedrale Leopoliense renovatum.

M a l in o w s k i M ., Die Kirchen und Staats-Satzungen..., Leopoli 1861, pag. 238-239.

Beatissime Pater.
A primordiis commissi humilitati meae Regiminis Dioecesium Le- 

opolien. Halicien. et Camenecen. in id potissimum vires impendebam, 
ut in populo pietas, in Clero debitus virtutum non minus ac doctrinae 
eniteat splendor. Postquam vero sapientissimum Breve Ssmi p. m. Be
nedicti XIV, Beatitudinis vestrae Praedecessoris, incipiens: Quae Vene
rabiles Fratres, 1753 editum, ad omnes Nationis mae Episcopos directum, 
quo potissima Cleri Saecularis Cura nobis est commendata, receperim, 
illud calcaris loco pro effectuandis intentis meis adhibebam. Nec votis 
defuerit bonitas Dei. Laetor enim nunc in Domino numeroso et probo et 
prudenti Clero. Et cum idem Clerus exhibuisset mihi authentica Documenta 
probantia, fuisse Capitula ad unamquamque praefatarum Cathedralium 
mearum, verum stante super eo Religiosorum Patrum Basilianorum 
gubernio a multis annis extincta, rogare non cessavit, quin collapsa haecce 
Capitula resuscitentur. Cujus justis hujusmodi petitis annui, atque pro 
majori Cathedralium mearum decore, obsequiis ac simul pro dando aliis 
ad virtutum doctrinaeque studia capessenda allicio, in Praelatos et Cano
nicos pervetusto termino Kleroszanos vocitatos, de eodem Clero elegi ac 
institui, iisdemque Capitularibus de annuo redditu partim ex tenuitate 
mea partim ex spontaneis ipsiusmet Cleri oblationibus ad duodecim millia 
et ultra scuda monetae Romanae ascendente providi. Quod salutare opus 
ne maligna temporis vicissitudine denuo supprimatur, sed aeviterne sit 
perduraturum, Supremam Beatitudinis V.rae Authoritatem approbalio- 
nemque eidem adjiciendam humillime exoro, simulque in osculo pedum 
cum profundissima adoratione permaneo Sanctitatis Vestrae.

41.
Leopoli, 4. VI. 1171.

Idem commendatur Congregationi de Prop. Fide.

M a l in o w s k i M ., Die Kirchen und Staats-Satzungen..., Leopoli 1861, pag. 239-240.

Eminentissimi ac Rev.mi D.ni, Domini, et Patroni Singularissimi.
Peroptime gnarus sum non latere Eminentias Vestras R.mas obli

terati depressique Status Cleri N.ri Saecularis Rutheni, Earundemque

summo cordi fuisse ac esse, ut idem Clerus efflorescat, ab ipsismet pri
mordiis coeptae Curae super Clero et Populo Dioecesium mearum pro vi
ribus studui in elevando eodem Clero, laudabilisima Eminentiarum V.rarum 
desideria adimplere et simul obtigationi meae satisfacere. Nec defuit 
votis singularis Dei bonitas. Non invanum siquidem gloriari possum, me 
laetari in D.no numeroso et probo et prudenti Clero. Volens autem eidem 
Clero meo adjicere calcar meliora emulandi charismata, visis pervetustis
simis Documentis, probantibus ad Cathedrales meas more aliarum Ruthe- 
narum Dioecesium fuisse Capitula ex Clero Saeculari conflata, sed, durante 
Religiosorum Patrum Basilianorum super eo gubernio, a multis annis 
suppressa, eadem Capitula in executionem prudentissimae Decretalis p. m. 
Benedicti XIV, incipientis: Quae Venerabiles Fratres, an. 1753 editae, qua 
singularis cura Cleri n.ri saecularis Rutheni nobis est commendata, resu
scitavi, ac in Capitulares Praelatos et Canonicos vulgari nomine Kleros- 
zanos vocitatos, a medio ejusdem Cleri elegi, et institui, institutisque partim 
de mea tenuitate partim ex liberalibus ipsiusmet Cleri oblationibus de Red
ditu in singulos ad 12,000 scuta Romana providi.

Ut autem salutare summeque desideratum hoc opus meum sit aevi
ternum, nec ulla temporis vicissitudine aut hominum malignitate denuo 
supprimi queat, humiliter supplicandum censui Em.ssimis Rev.mis 
B.nibus V.ris, quatenus pro eo, quo erga inmeritum Clerum N.rum ferun
tur amore, robur supremae Authoritatis Ap.licae eidem adjiciendum effi
cere institutosque consvetis honoribus ac praerogativis, de Jure et Consve- 
tudine usitatis, exornare non dedignentur. In expectatione singularis 
hujus Gratiae Em.marum ac Rev.marum D.nationum V.rum cum debita 
Veneratione circa osculum Sacrarum Purpurarum persistimus. Em.marum 
R.marum D.nationum V.rarum, etc.

42 .
Leopoli, 4. VI. 1771.

Similis reccommendatio Secretario S.C. de Prop. Fide.

M a l in o w s k i M., Die Kirchen und Staats-Satzungen..., Leopoli 1861, pag. 240.,

Ad 111.mum D. S. Congregationis Propagandae Secretarium.
Non ignotum esse arbitror 111.mae et Rev.mae D.nationi V.rae, Cle

rum meum Ruthenum Leopolien., Halicien. et Camenecen., quousque 
sub despotica P.P. Basilianorum in Dioecesanis Officiis existentium fuit 
dispositione, incultum depressumque fuisse. Postquam vero ab injurioso 
eorundem regimine, vacante adhuc Sede, fuerit libertatus, et ego Deo 
sic volente curam Pastoralem Dioecesium memoratarum susceperim,

in id potissimum vires impendebam, ut in populo pietas, in Clero morum 
et doctrinae emineat nitor. Et cum prudentissima Ss.mi p. m. Benedicti 
XIV Decretalis, incipiens: Quae Venerabiles Fratres, anno 1753 edita, 
singularem Cleri Saecularis curam nobis commendaverit, tanto magis 
elevando Clero me accinxi. In sequellam sapientissimae hujus Decretalis 
eundem Clerum alium ad Officia Dioecesana promovi, alium conservari, 
ac insuper visis pervetustissimis Documentis Capitula ad Cathedrales 
meas a saeculis fuisse probantibus, eaque durante Religiosorum Patrum 
gubernio extincta, pro majori Ecclesiarum mearum commodo et Chori 
decore quae Capitula resuscitavi, in Capitulares Praelatos et Canonicos, 
antiquo nomine Kleroszanos vocitatos selectiores de Clero elegi, cano
nice institui, et institutis de annuo redditu ad duodecem millia florenorum 
Polonical. ascendente, partim ex tenuitate peculii mei partim ex spontaneis 
et liberalibus ipsiusmet Cleri oblationibus providi.

Sed ut hoc desideratum non minus quam salutare opus firmius sit 
ac validius nec in posterum ulla temporis vicissitudine sicut praedictum 
Patrum Basilianorum versutia denuo supprimi queat, sed aeviterne sit 
duratura, censeo necessario implorandam esse renovati hujusmodi Capi
tuli supremam S. Sedis Ap.licae Approbationem. Ad quam facilius obti
nendam efficacem Eminent, ac Rev.marum D.nationum S. Congregationis 
Propagandae fidei Cardinalium atque simul 111.mae ac R.mae Dominationis 
V.rae Instantiam et Cooperationem ferventissimis exoro precibus ac cum 
debita veneratione persisto 111.mae ac R.mae D. V.rae...

43 .
In Ucraina, an, 1772.

Relatio de regimine Metropolitae Kioviensis eiusque Coadiutoris Leonis 
Szeptyckyj.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 91, fol. 40-43.

Succincta informatio de regimine et Progressibus 111.mi ac Rev.mi 
D. Wolodkowicz, Metropolitani Russiae, ejusque in Metropolia 111.mi 
ac Rev.mi Coadjutoris.

Regimen et Progressus dicti 111.mi D. Metropolitani, ut optime noti 
atque probati esse possint 111.mo Excellentissimo ac Rev.mo Domino 
Domino Nuntio Apostolico, ejusdemque justissimo Tritunali, cum ea qua 
par est reverentia et devotione praesens exhibetur expositio.

Ad repetitas querelas Magnatum et multorum Procerum Palatinatuum 
Kijoviensis et Braclaviensis emanarunt Brevia s. m. Clementis XIII, 
Pontificis Maximi sub die 20 Junii 1767, tam ad IH’mum Metropolitanum,

ut ipse jurisdictionem suam in spiritualibus 111.mo Coadjutori suo Metro
politano pleno jure committat, quam ad 111.mum Coadjutorem ut hujus
modi jurisdictionem exercendam suscipiat, prout videre est in Documentis 
seorsive collectis, Nro 1.

Post emanata haec Brevia S. Sedes prospiciendo honori dicti 111.mi 
Metropolitae commiserat Excellentissimo D. Visconti, Nuntio suo Aposto
lico, quatenus persuaderet D. Metropolitano, ut ipse solus hanc jurisdic
tionem in Coadjutorem suum transferret. Quod si facere sponte nollet, 
tunc Breve dimittendae jurisdictionis ipsi intimandum foret.

Discessus ex Polonia Excellentissimi Nuntii Visconti Brevia supra- 
citata effectuanda reliquit suo Succedaneo. Interim multiplicibus crescen
tibus querelis contra D. Metropolitanum ab incolis illorum Palatinatuum 
ad Sacram Regiam Majestatem porrectis, Majestas Sua clementissime 
procedens, commisit Excellentissimo ac Rev.mo Domino Supremo Regni 
Cancellario, quatenus (f. 40 v) cum praefato D. Metropolitano tractaret 
et resolutionem super punctis sibi porrectis ab eodem obtineret, ut in Docu
mento Nro 2do.

Cancellarius commissum sibi a Sacra Regia Majestate negotium adim
plens, diu conferebat cum 111.mo D. Metropolitano, controvertebatque 
super punctis sibi communicatis: ac tandem ad singula idem D. Metropo
litanus bene reflexus resolvens respondit, Num. 3°, et dein cum suis Coa- 
djutoribus Transactionem inivit, jurisdictionem in Spiritualibus eis 
plene committens, et pro laboribus quartam partem de omnibus reditibus 
appromittens, ut instrumenta fusius obloquuntur, Num. 4°.

Pro majori Transactionis initae robore tam 111.mus Metropolita quam 
sui Coadjutores verbo statuerunt a Sancta Sede Apostolica confirmatio
nem ejusdem detinere. Ubi postquam ex parte Coadjutorum pro dicta 
confirmatione instatum fuisset, 111.mus Metropolitanus Transactioni libere 
per se factae stare nolens, opposuit eam vi et metu a se extortam.

Sancta Sedes Apostolica tali oppositione audita negotium confirma
tionis suspendit, et de allegatis vi et metu per 111.mum Dominum Nuntium 
suum informari voluit.

Interim exorta in Regno turbolentia et Confaederatio Barensis, cui 
111.mus D. Metropolitanus favens Cosacos suos numero 200 ad eam expe
diendos necessariis (f. 41) providebat, hi antequam Castra Confaedera- 
torum adivissent, resciverunt de curribus aliquot Moscho viticis D. Gene
ralis Kreczetnikow, variis rebus pretiosis onustis, Kijoviam circa Rado- 
mysliam cum paucissimo Militum numero transeuntibus, eosdem milites 
cum suo Confaederatorum Commendante sunt insecuti, ac aliquot Milites 
occiderunt, aliquos ad fugam coegerunt, sicque currus et quidquid in eis 
erat, totum illis in praedam cessit, prout patet Num. 5to.

Hac strage Cosacorum suorum 111.mus D. Metropolitanus perterri
tus et Moschorum vindictam declinans vitam et personam suam fuga 
salvavit et Radomislia in oras remotas et ignotas se transtulit.

Moschi, accepta notitia de militibus suis per Cosacos occisis et de 
rebus variis interceptis, Bona tam Metropolitana in Polessia Ukrainensi 
et in Wolhynia, quam etiam Episcopalia Vladimiriensia vi et violenter 
invaserunt ac, quidquid in eis invenerunt omnia intercepere, Praediaque 
ex integro spoliarunt. Quod totum innuitur Documento, Num. 6to.

Diu iram Moschorum 111.mo D. Metropolitano declinante, et in abdito 
latitante, interim gravissima Haidamacorum per Ukrainam grassabatur 
clades, sacerdotes multi tyrannica morte occubuerunt, plures timore 
crudelitatis se non esse Unitos simularunt, plurimi relictis Beneficiis fuga 
se salvarunt et nemo reperiebatur qui afflictissimis solatium praeberet.

Delata fuere haec omnia Leopolim (f. 41 v) 111.mo Coadjutori, ab hoc 
Sacrae Regiae Majestati, inde ad Urbem, et Ministrum Suae Majestatis. 
His vero expositis omnibus S. Sedi Apostolicae in Regno factis, ab eadem 
obtinuit Decretum sub die 28 Augusti 1768, quo mediante Illmi Coadju- 
tores Metropolitanus Kijoviensis et Episcopalis Vladimiriens 'provisionaliter 
sunt deputati in Administratores Apostolicos, idque: Durante absentia 
D. Metropolitani Russiae et donec aliter per Sanctitatem Suam provi
deatur. Vid. Decretum, Num. 7mo.

Recepto ejusmodi Decreto accinxerunt se subito dicti Ill.mi Coadju- 
tores seu respecti ve 111.mus D. Coadjutor Metropoliae se accinxit ad Regi
men tam in spiritualibus quam in temporalibus. Cuius jurisdictione 
reassumpta, plures ex Parochis timore crudelitas Haidamacorum in re
probum sensum migrantes ad pristinam obedientiam redierunt et ad omnem 
cautelam a paenis et censuris authoritate Apostolica sunt absoluti, Num. 8.

Interim provisum fuit per S. Sedem Apostolicam, ut pro honesta et 
decenti sustentatione Ill.mi Domini Metropolitani, quando ex abditis locis 
et Oris revertetur, 111.mus D. Administrator, demptis oneribus ex restan
tibus Mensae Metropolitanae fructibus medietatem persolvat. Legantur 
Literae Em.mi Cardinalis Sacrae Congregationis Propagandae Fidei 
Praefecti, Num. 9no. Sed quia Bona Ukrainensia in Polessia et Volhy- 
nensia ex occasione Ill.mi D. Metropolitae per Moschos fuerunt devastata, 
ut supra probatum est, et 111.mus Metropolitanus in Lithuania Bona Mensae 
suae notabilem reditum importantia pacifi.ce possidebat et fructum inte
grum ex iisdem nec non Cathedraticum percipiebat (f. 42) ideo 111.mus 
D. Administrator medietatem fructus ex Bonis Polessiensibus et Volhyniae 
qui et qualis modicus fuit et futurum calculum in suspenso habuit.

Durante ejusmodi administratione pacata, per annos duos et tres 
circiter menses, videre licuit cuique in Clero disciplinam et in Populo tran-

11 — Epistolae Metropolit. Kiovien. Cath. - voi. VII.

quillam erga Haeros suos obedientiam. Sed hanc pacem turbavit 111.mus 
D. Metropolitanus insperato in Polessiam adventu suo et violentissima 
jurisdictionis in spiritualibus et temporalibus reasumptione, non expec- 
tata ulla alia Sanctae Sedis resolutione, ut videre placeat, Num. 10, 11 
et 12.

Expost obtinuit quidem favore sui in Sacra Congregatione Propa
gandae Fidei 111.mus Metropolitanus restitutionem in anno 1770, die 10 
Aprilis, adversus Decretum sub die 28 Augusti 1768; legatur n. 13. Sed 
facta remonstratione per 111.mum D. Marchionem Antici, Sacrae Regiae 
Majestatis in Urbe Ministrum, Em.mo ac Rev.mo D. Cardinali Secretario 
Status, quod cum illud Decretum 1768 anni ad insinuationem Sacrae 
Regiae Majestatis fuerit prolatum, inaudito suae Majestatis Ministro non 
debuit revocari, et tunc ad remonstrationes dicti Em.mi Cardinalis Secre
tarii Status Decretum illud sub die 10 Aprilis expeditum vivae vocis 
Oraculo per Sanctissimum reformatum extitit in terminis, ut est Num. 14.

Scriptae dein literae a memorato Em.mo Secretario Status ad 
111.mum D. Nuntium Apostolicum, ut ad executionem praefati Decreti non 
deveniat, sed ex Oraculo Sanctissimi sinat: « Subsistentem in duobus 
(f. 42 v.) Coadjutoribus Metropoliae et Episcopatus Vladimiriensis admi- 
nistrationem », prout videre est Num. 15. De hac Sanctissimi mente idem 
Excellentissimus D. Nuntius significet 111.mo Metropolitano, prout de 
facto fecit et Literas Monitoriales extradidit sub die 19 Mensis Septembris, 
anno eodem 1770, legantur Num. 16.

His Monitorialibus 111.mus D. Metropolitanus non obedivit, quinimo 
violentias violentiis accumulando Ministros Administratoriales qua com
minationibus, qua processibus, qua captivationibus et incarcerationibus 
persequebatur, Accolytas sine Praesentationibus, etiam aliquos de gleba, 
sine justo Canonico titulo et minus habiles ad Ordines Sacros promovebat, 
ac pro installatone ad Decanos a se creatos remittebat. Quod totum 
praeter sui notorietatem probatur, Doc. Num. 17.

111.mus Administrator, videns hanc jurisdictionis administratorialis 
perturbationem, 111.mum Metropolitanum haud sinere fecit recursum 
novum ad Sanctam Sedem, et ex Camera Apostolica inhibitionem sub 
comminatione censurarum exportavit, sub die 20 Mensis Augusti 1771 
emanatam, quam idem intimari curavit, legatur Num. 18.

Cumque nec hujusmodi inhibitio manus 111.mo D. Metropolitae visa 
fuit ligasse, citato ejus Procuratore in Urbe ad Tribunal Signaturae justi
tiae emanavit Decretum sub die 7 Februarii anno currenti 1772 novae 
inhibitionis, ne praedictus 111.mus Metropolitanus quidquam in partibus 
innovare praesumat, Num. 19 (f. 43). Sed et hoc Decretum nihil adusque

operatum est. Interim vero tam in spiritualibus quam in temporalibus 
Ecclesia et Bona ejus magnam jacturam patiebantur patiunturque.

Siquidem praeter plures ordinatos sine titulo canonico et sine neces
sitate multiplicatos Presbyteros, ut supra indigitatum, stante hac intrusiva 
111.mi D. Metropolitani jurisdictione Presbyteri Apostatae cum adminiculo 
Militiae Rossiacae Presbyteros Unitos plurimos ex Beneficiis eorum pro
priis canonice possessis expulerunt, ad carceres squallidos intrudi procu
raverunt, et eorum Beneficia per non Unitos occupari fecerunt. Quod totum 
ex conniventia et simulatione imo cointelligentia 111.mi D. Metropolitani 
videtur successisse, Documento Num. 20 producto attestante. Non deerunt 
et multae testificationes qualificatarum personarum literatoriae signanter 
Ill.mi D. Palatini Kijoviensis, recens demortui, Num. 21, et alterius Num. 
22. Nec non Ill.ris Magnifici Stempkowski, Castellani Kijoviensis, violen
tiarum ejusmodi et earum causae peroptime gnari, utpote in illis Oris 
Officium Regimentarii per longum tempus gerentis et multa oculis propriis 
conspicientis.

Non mediocrem et Bona Ecclesiastica in metis et limitibus suis pa
tiuntur diminutionem damnificationemque. Nam plurimi Vicini limites 
antiquos transgredientes notabiles partes bonorum Mensae Metropolitanae 
sibi appropriarunt ut plurimae ea de re Manifestationes per Ill.mum Admi
nistratorem et Plenipotentiarios, ejus nomine factae, demonstrant, Num. 
23 (f. 43v).